,
СОВЕТ АЛБАЙСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Центральная, д.28, с. Албай,
Мамадышский район,
Республика Татарстан, 422176

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ АЛБАЙ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Үзәк ур., 28 нче йорт, Албай авылы,
Мамадыш районы,
Татарстан Республикасы,422176

[image: ]

тел.(факс): (85563) 3-05-08; e-mail: Alb.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ                                                                                           КАРАР
№ 3-23                                                                                            от 28.03.2023г.

[bookmark: _GoBack]  О внесении изменений в отдельные решения Совета Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
В целях приведения в соответствии с Законом Республики Татарстан от 26.01.2023 года №1-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан», в соответствии с Уставом муниципального образования "Албайское сельское поселение" Мамадышского муниципального района Республики Татарстан" Совет Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о статусе депутата Совета Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Албайского сельского поселения от 15.08.2022 г № 2-17 следующие изменения:
1.1. В пункте 3 статьи 3 Приложения №1 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
1.2. В подпункте б пункта 1 статьи 18 Приложения №1 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;

2. Внести в Положение о муниципальной службе в Албайском сельском поселении Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Албайского сельского поселения от 03.03.2016 г № 1-7 следующие изменения:
2.1. В пункте 11.9. Приложения №1 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан».

3.  Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, утвержденного решением Совета Албайского сельского поселения от 22.06.2020г № 2-52 следующие изменения:
3.1. В абзаце 2 пункта 3, пункте 4, абзаце 2 пункта 5, абзаце 1 пункта 6, абзаце 1 и 3 пункта 7 Приложения слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
3.2. В абзаце 1 пункта 11 Приложения слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Главе (Раису) Республики Татарстан»;

4. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационных стендах сельского поселения, официальном сайте Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru, официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Албайского сельского поселения Мамадышского муниципального района.

 Глава, председатель Совета
 Албайского сельского
 поселения Мамадышского
 муниципального района                                                              И.П. Крешков

image1.emf